
 

Zápis č. 6/2016 (134) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 25. 4. 2016 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. RNDr. 
Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, 
David Chromčák, Filip Soviš, Bc. Tomáš Trčka (celkem 10 členů AS) 

Omluveni: - 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

 Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2016 (133). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016. 

6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2015 do 29. 2. 2016. 

7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2016 (133)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 134/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2016 (133) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 134/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 5/2016 (133) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 18. 4. 2016.  



Strana 2 (celkem 4)  Zápis16-06-134 

 

Návrh usnesení AS FAI 134/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 134 v tomto znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2016 (133). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016. 

6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2015 do 29. 2. 
2016. 

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 134/2 

AS FAI jednomyslně schválil plnění programu zasedání č. 134 v tomto znění:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2016 (133). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016. 

6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2015 do 29. 2. 
2016. 

7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 20. 4. 2016 zasedala Vědecká rada, prod. Chramcov úspěšně absolvoval 
habilitační řízení v oboru Řízení strojů a procesů, úspěšně proběhlo i profesorské 
řízení doc. Ing. J. Pitel’a, Ph.D.  

 Setkání studentů s vedením FAI se uskuteční v úterý 26. dubna 2016 od 14:00 do 
15:00 hod v posluchárně 51/107. Děkan FAI vyhlásil po tuto dobu děkanské 
volno. 

 Od 15:30 následuje v Aule U2 setkání s premiérem B. Sobotkou. 

 Předpokládá se schválení a uvolnění prostředků z Fondu strategického rozvoje na 
projekt doc. M. Maňase Měření a testování rychlých rázových dějů. 

Prod. Chramcov   

 21. 4. 2016 proběhla na VŠB TU Ostrava soutěž STOČ, které se zúčastnilo celkem 
36 účastníků, z toho 18 studentů bylo z FAI a přivezli dvě první místa, dvě druhá 
místa a tři třetí místa. Za zmínku stojí úspěšnost v sekci automatizace. Studentům 
byla vyplacena stipendia. 



Strana 3 (celkem 4)  Zápis16-06-134 

 

 Akademickým pracovníkům byly rozeslány pokyny pro vyplnění osobního 
ohodnocení, termín odevzdání je do 31. 5. 2016 na sekretariáty ústavů. 

 Po schválení rozpočtu FAI budou rozděleny finanční prostředky mezi projekty 
Excelence. 

Prod. Kubalčík 

 Připravují se letní pracovní stáže zahraničních studentů, kapacita je 40 míst, 
přihlášeno je zatím 13 studentů. 

 Kompletuje se Výroční zpráva FAI. 

Prod. Vojtěšek 

 Promoce studentů proběhnou v sále Kongresového centra 6. – 7. 7. 2016. 

 Do oboru Inteligentní systémy s roboty bylo doposud přijato 20 přihlášek do 
presenčního studia a 8 přihlášek do kombinovaného studia. 

Předseda AS FAI 

 Informoval přítomné o zasedání AS UTB. Novým děkanem FAME byl 21. 4. 2016 
ve 2. kole zvolen doc. Ing. David Tuček, Ph.D.  

Doc. Gazdoš se dotázal, zda je plánována schůzka k výuce nového oboru ISR. Děkan FAI 
navrhnul svolat schůzku do konce dubna. Dále informoval o probíhajících intenzivních 
jednáních k realizaci projektů ke studijním oborům. 

Ad 5) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016. 

Předseda EK seznámil přítomné s obsahem zasedání EK AS FAI 18. 4. 2016: 

 Programem bylo projednání dokumentu „Rozdělení finančních prostředků 
Fakulty aplikované informatiky pro rok 2016“.  

 V návrhu byly již zapracovány připomínky z posledního zasedání AS FAI. Dále 
proběhla diskuze k projednávanému dokumentu. Tajemnice spolu s děkanem na 
dotazy členů EK postupně objasnili zejména: 

- způsob financování, předběžné termíny a různé modely připravované 
valorizace tarifů na UTB ve Zlíně; 

- způsob započítávání doktorandů při rozdělní vzdělávacího příspěvku na 
ústavy; 

- rozdělení prostředků na excelentní projekty; 

- zdroje financování a předběžný harmonogram plánovaného zavedení 
klimatizace do prostor U51;  

- možnosti tvorby „zaměstnaneckého fondu“, např. pro příspěvek na penzijní 
připojištění; 

- problematiku plateb TPO UTB ve Zlíně ve vztahu k poskytovaným službám;  

- fond strategického rozvoje, fond podpory tvůrčích činností a jejich tvorbu. 

 Bylo doporučeno v sekci 2.3, Tab. 6 doplnit čísla projektů. 

 Bylo poukázáno na drobné formální a jazykové nedostatky předkládaného 
dokumentu. 

 Po provedení patřičných formálních úprav a doplnění ekonomická komise 
doporučila předložený dokument k hlasování o schválení. 

 



Strana 4 (celkem 4)  Zápis16-06-134 

 

Návrh usnesení AS FAI 134/3 

AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016 s úpravami 
z EK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 134/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 
2016 s úpravami z EK AS FAI. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2015 do 29. 2. 
2016. 

K návrhu, který předseda AS FAI rozeslal přítomným 11. 4. 2016, nebyly žádné 
připomínky.  

Návrh usnesení AS FAI 134/4 

AS FAI schválil návrh Zprávy o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2015 do 29. 2. 2016. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 134/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Zprávy o činnosti AS FAI za období od 27. 2. 2015 
do 29. 2. 2016. 

Ad 7) Různé. 

 Doc. Úředníček informoval o Semináři ASŘ 2016 v oblasti automatizace, řízení a 
informatiky konaného 22. 4. 2016 na VŠB TU v Ostravě, Mezi třemi 
vyhodnocenými byl i doktorand FAI.   

 Vznikla diskuze k Menze U5 – malá nabídka jídel po 12 hodině, nedostatečná 

kapacita míst pro strávníky, opakující se nabídka neatraktivních jídel. Předseda AS 

FAI přednese tyto připomínky řediteli KMZ. 

 

Termín příštího zasedání AS FAI bude upřesněn. 

 
Ve Zlíně dne 27. 4. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


